
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë i përbërë nga: 

 Xhezair ZAGANJORI Kryesues 

 Evelina QIRJAKO  Anëtar 

 Medi BICI   Anëtar 

 

Mori në shqyrtim në dhomën e këshillimit të datës 12.02.2015, çështjen administrative që i përket:  

 

PADITES :      DRITAN GAZIDEDJA  

I PADITUR :  DREJTORIA E PËRGJITHSHME E AGJENSISË SË LEGALIZIMIT 

URBANIZIMIT DHE INTEGRIMIT TË ZONAVE INFORMALE TIRANË 

OBJEKTI :  1. Dëmshpërblim prej 1 (një) viti page për zgjidhje të menjëhershme te pajustifikuar te 

kontratës se punës. 

2. Dëmshpërblim me pagën e 2 (dy) muajve për mosrespektim të procedurës së zgjidhjes 

së kontratës së punës,   

3. Dëmshpërblim me pagën e 1 (një) muaji për mosrespektim të afatit të njoftimit të 

zgjidhjes së kontratës së punës. 

4. Rikthimin në vendim e mëparshëm të punës me detyrën e Përgjegjësit të sektorit të 

menaxhimit të burimeve njerëzore pranë Drejtorisë Rajonale te ALUIZNIT Qarku Tiranë. 

BAZA LIGJORE: Neni 21,23,141,143,144,153,155 të Kodit të Punës. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë me vendim nr. 6267, datë 18.06.2012,  ka vendosur:  

Pranimin pjesërisht te kërkese padisë. Detyrimin e palës se paditur Drejtoria e Përgjithshme e Agjencisë se 

 Legalizimit Urbanizimit dhe Integrimit te Zonave Informale Tirane (A L U I Z N I) te dëmshpërbleje 

paditësin Dritan Gazidedja me 9 (nënte) muaj page për shkak te zgjidhjes se menjëhershme dhe te 

pajustifikuar te kontratës se punës. Detyrimin e palës së paditur Drejtoria e Përgjithshme e Agjencisë se 

Legalizimit Urbanizimit dhe Integrimit te Zonave Informale Tirane (ALUIZNI)  të  dëmshpërbleje paditësin 

Dritan Gazidedja me 1 (një) muaj pagë për shkak të  mos respektimit të afatit të njoftimit për zgjidhjen e 

kontratës së punës. Rikthimin e paditësit Dritan Gazidedja ne vendin e mëparshëm te tij te punës,  atë të  

Përgjegjësit te Sektorit te Menaxhimit te Burimeve Njerëzore, pranë kësaj Drejtorie. Rrëzimin e kërkimit për 

dëmshpërblim për shkak te mos respektimit te  procedurës se zgjidhjes se kontratës se punës, si te 

pabazuar ne ligj dhe ne prova. Si page referuese për pagesën e dëmshpërblimeve te merret paga e fundit e 

paditësit ne masën 71. 490 leke ne muaj. 

Shpenzimet gjyqësore në ngarkim të palës së paditur. Kundër këtij vendimi lejohet të bëhet ankim në 

Gjykatën e Apelit Tirane, brenda 15 ditëve, afat ky që fillon nga e nesërmja e shpalljes së tij”. 

 

Gjykata e Apelit Tiranë me vendimin nr. 2963, datë 18.12.2012 ka vendosur: 

“ Lënien në fuqi të vendimit nr. 6267, datë 18.06.2012 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor  Tiranë”. 

 

Kundër këtij vendimi ka ushtruar te drejtën e rekursit pala e paditur ALUIZNI Tiranë qe kërkon ndryshimin 

e vendimeve te dy gjykatave dhe rrëzimin e padisë ... 

 

*** 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë mbështetur në nenin 63  të Ligjit 49/2012 “Për organizimin dhe 

funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve administrative”, 

 

V E N D O SI 

 

Ndryshimin e vendimit nr. 2963, datë 18.12.2012 të Gjykatës së Apelit Tiranë dhe të vendimit nr. 6267, datë 

18.06.2012 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë përsa i përket kërkimit të paditësit: “Rikthimin ne vendim 

e mëparshëm te punës me detyrën e Përgjegjësit te sektorit te menaxhimit te burimeve njerëzore pranë 

Drejtorisë Rajonale te ALUIZNIT Qarku Tirane.  

Lënien në fuqi të vendimit nr. 2963, datë 18.12.2012 të Gjykatës së Apelit Tiranë për kërkimet e tjera të 

kërkesë padisë së paditësit Dritan Gazidede në lidhje me dëmshpërblimet. 

 

                     Tiranë, më 12.02.2015 

Nr.11241-01915-00-2013 i Regj. Themeltar 

Nr.00-2015-1034  i Vendimit  (89) 
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